



平成 17 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況 (連結)

平成 16 年 7 月 27 日

上場会社名 ウシオ電機株式会社

(コード番号: 6925 東証・大証第一部)

(URL <http://www.ushio.co.jp>)

問合せ先 代表者 取締役社長 田中 昭洋

TEL: (03) 3242 - 1811

責任者 執行役員 経理・経営企画室長 神崎 伸一郎

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無
- 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
- 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有 連結(除外) 2 社 持分法(新規) 1 社

2. 平成 17 年 3 月期第 1 四半期財務・業績の概況 (平成 16 年 4 月 1 日 ~ 平成 16 年 6 月 30 日)

(1) 経営成績 (連結) の進捗状況 (注)金額は百万円未満を切り捨て

| | 売上高 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 四半期(当期)純利益 | |
|------------------|--------|------|--------|------|--------|------|------------|------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % |
| 17 年 3 月期第 1 四半期 | 28,891 | 36.6 | 5,118 | 84.0 | 5,567 | 55.8 | 3,341 | 70.5 |
| 16 年 3 月期第 1 四半期 | 21,150 | - | 2,781 | - | 3,573 | - | 1,959 | - |
| (参考)16 年 3 月期 | 99,081 | | 15,006 | | 16,524 | | 9,346 | |

| | 1 株当たり四半期(当期)純利益 | 潜在株式調整後 1 株当たり四半期(当期)純利益 |
|------------------|------------------|--------------------------|
| | 円 銭 | 円 銭 |
| 17 年 3 月期第 1 四半期 | 24.24 | - |
| 16 年 3 月期第 1 四半期 | 14.21 | - |
| (参考)16 年 3 月期 | 67.36 | - |

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。経営成績 (連結) の進捗状況に関する定性的情報は、添付資料 P1 に記載のとおりです。

(2) 財政状態 (連結) の変動状況

| | 総資産 | 株主資本 | 株主資本比率 | 1 株当たり株主資本 |
|------------------|---------|---------|--------|------------|
| | 百万円 | 百万円 | % | 円 銭 |
| 17 年 3 月期第 1 四半期 | 171,830 | 119,635 | 69.6 | 867.73 |
| 16 年 3 月期第 1 四半期 | 156,072 | 109,779 | 70.3 | 795.78 |
| (参考)16 年 3 月期 | 169,771 | 117,726 | 69.3 | 853.40 |

【連結キャッシュ・フローの状況】

| | 営業活動によるキャッシュ・フロー | 投資活動によるキャッシュ・フロー | 財務活動によるキャッシュ・フロー | 現金及び現金同等物期末残高 |
|------------------|------------------|------------------|------------------|---------------|
| | 百万円 | 百万円 | 百万円 | 百万円 |
| 17 年 3 月期第 1 四半期 | 333 | 2,290 | 2,378 | 16,701 |
| 16 年 3 月期第 1 四半期 | 479 | 2,534 | 698 | 21,012 |
| (参考)16 年 3 月期 | 7,969 | 9,490 | 1,592 | 20,895 |

(注) 財政状態 (連結) の変動状況に関する定性的情報は、添付資料 P1 に記載のとおりです。

【参 考】

平成 17 年 3 月期の連結業績予想（平成 16 年 4 月 1 日 ~ 平成 17 年 3 月 31 日）

| | 売上高 | 経常利益 | 当期純利益 |
|-------|---------|--------|--------|
| | 百万円 | 百万円 | 百万円 |
| 中 間 期 | 58,500 | 11,000 | 6,400 |
| 通 期 | 116,500 | 20,800 | 12,000 |

（参考）1 株当たり予想当期純利益（通期） 87 円 04 銭

平成 17 年 3 月期の個別業績予想（平成 16 年 4 月 1 日 ~ 平成 17 年 3 月 31 日）

| | 売上高 | 経常利益 | 当期純利益 |
|-------|--------|--------|-------|
| | 百万円 | 百万円 | 百万円 |
| 中 間 期 | 33,000 | 8,200 | 4,700 |
| 通 期 | 63,000 | 14,850 | 8,500 |

（参考）1 株当たり予想当期純利益（通期） 61 円 65 銭

（注）上記の業績予想は、現時点での入手可能な情報に基づいておりますが、実際の業績は様々な要因により、予想数値とは異なる場合がございます。

〔業績予想に関する定性的情報等〕

平成 17 年 3 月期の業績予想につきましては、主にデジタル家電の伸長に伴う液晶テレビやモニターの需要増加に加え、データプロジェクターの市場拡大もあり、各種製品等が前回予想に比べ増加したため、売上高、経常利益および当期純利益において、それぞれ前回予想数値を上回る見込みであるため、業績予想を前記の通り修正するものです。

1. 経営成績および財政状態

・ 経営成績

当第1四半期におけるわが国経済を顧みますと、輸出を中心とした企業収益の改善や民間設備投資の増加に加え、雇用や所得環境に改善の兆しが現れるなど、景気回復の足取りは着実となってまいりました。

一方、海外におきましては、米国経済は、企業収益の改善などを背景に総じて回復傾向を見せました。また、欧州経済も緩やかな回復を続けており、アジア経済についても、韓国や台湾の景気回復に加え、中国の持続的な景気拡大により総体的に回復基調の中で推移いたしました。

そのような状況下におきまして、当第1四半期では、デジタル家電市場の伸長に伴う液晶テレビやモニターの需要拡大により、液晶ディスプレイ製造向けの光源、洗浄装置や貼り合わせ装置などの需要増加に加え、データプロジェクター市場の伸長により搭載用光源の需要が増加いたしました。

また、事業展開といたしましては、デジタルプロジェクターを中核としたネットワークやソフトウェアを活用した総合システムサービスの提供を推進するとともに、電子部品や光学部品の精密接着用紫外線照射装置の中国市場での本格拡販、プリント基板業界向け高精度プリント配線用分割投影露光装置の受注強化など、積極的な事業・販売活動を推し進めました。

そのほか、将来の更なる成長へ向け、中国・蘇州にOA機器およびプロジェクター用ランプの生産拠点を設立いたしました。また、国内主要生産拠点である播磨事業所の増産体制の確立を含めたりニューアル工事を開始するとともに、照明・映像事業のグループ会社の再編を行ないました。加えて、バイオ・医療の事業分野への進出を目指すべく提携先となるベンチャー企業などの発掘を継続してまいりました。

このように、将来に向けた新技術・新製品開発への積極的な投資を行なうとともに、生産性の向上や製造コストの低減、海外展開強化に向けた販売体制の整備・拡充など、引き続き全社を挙げて業績の向上に注力してまいりました結果、当第1四半期の業績といたしましては、売上高288億9千1百万円、営業利益51億1千8百万円、経常利益55億6千7百万円、四半期純利益33億4千1百万円をそれぞれ計上いたしました。

・ 財政状態

営業活動によるキャッシュ・フローは、税金等調整前四半期純利益により54億2千1百万円、商量増大に伴い売上債権が14億8百万円、たな卸資産が16億2千6百万円、仕入債務が19億3千万円それぞれ増加し、また、法人税等の支払41億9千1百万円等により3億3千3百万円の収入となりました。

投資活動によるキャッシュ・フローは、有形固定資産の取得による支出20億6百万円等により22億9千万円の支出となりました。

また、財務活動によるキャッシュ・フローは、配当金の支払24億3千6百万円等により23億7千8百万円の支出となりました。

以上の結果、現金および現金同等物の当第1四半期末残高は、前連結会計年度末に比べ41億9千4百万円減少し、167億1百万円となりました。

2. 連結財務諸表等

(1) 要約四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

| 科 目 | 期 別 当第 1 四半期末 平成16年 6月30日現在 | 前連結会計年度 平成16年 3月31日現在 | 増 減 | | 前第 1 四半期末 平成15年 6月30日現在 |
|-----------------|-----------------------------------|--------------------------|--------------|------------|----------------------------|
| | | | 金 額 | 増減率(%) | |
| 流動資産 | (83,449) | (84,846) | (1,397) | (1.6) | (78,101) |
| 現金および預金 | 15,700 | 15,490 | 209 | 1.4 | 14,616 |
| 受取手形および売掛金 | 34,049 | 32,468 | 1,580 | 4.9 | 26,387 |
| 有価証券 | 8,647 | 13,111 | 4,463 | 34.0 | 11,721 |
| たな卸資産 | 18,462 | 16,650 | 1,812 | 10.9 | 17,807 |
| 繰延税金資産 | 1,591 | 2,384 | 793 | 33.3 | 1,750 |
| その他 | 5,329 | 5,053 | 276 | 5.5 | 6,140 |
| 貸倒引当金 | 332 | 313 | 18 | - | 322 |
| 固定資産 | (88,381) | (84,925) | (3,455) | (4.1) | (77,970) |
| 有形固定資産 | (25,754) | (24,455) | (1,299) | (5.3) | (23,615) |
| 建物および構築物 | 8,660 | 8,119 | 541 | 6.7 | 8,470 |
| 機械装置および運搬具 | 3,812 | 3,702 | 110 | 3.0 | 3,954 |
| 土地 | 9,144 | 8,889 | 255 | 2.9 | 8,132 |
| 建設仮勘定 | 1,642 | 974 | 668 | 68.6 | 563 |
| その他 | 2,494 | 2,770 | 276 | 10.0 | 2,493 |
| 無形固定資産 | (1,922) | (1,357) | (564) | (41.6) | (764) |
| 投資その他の資産 | (60,704) | (59,112) | (1,591) | (2.7) | (53,591) |
| 投資有価証券 | 53,344 | 52,166 | 1,177 | 2.3 | 46,380 |
| 長期貸付金 | 2,107 | 2,511 | 403 | 16.1 | 2,518 |
| 前払年金費用 | 304 | 299 | 5 | 1.7 | - |
| 繰延税金資産 | 638 | 434 | 203 | 46.9 | 839 |
| その他 | 4,581 | 4,001 | 580 | 14.5 | 4,120 |
| 貸倒引当金 | 272 | 300 | 28 | - | 268 |
| 資産合計 | 171,830 | 169,771 | 2,058 | 1.2 | 156,072 |

(単位：百万円)

| 期 別 科 目 | 当第1四半期末 | 前連結会計年度 | 増 減 | | 前第1四半期末 |
|-------------------------|--------------|--------------|---------|---------|--------------|
| | 平成16年6月30日現在 | 平成16年3月31日現在 | 金 額 | 増減率(%) | 平成15年6月30日現在 |
| 流動負債 | (35,920) | (36,537) | (617) | (1.7) | (29,400) |
| 支払手形および買掛金 | 16,334 | 14,391 | 1,943 | 13.5 | 13,243 |
| 短期借入金 | 8,601 | 8,246 | 355 | 4.3 | 9,178 |
| 1年以内返済予定長期借入金 | 2,689 | 2,688 | 1 | 0.1 | 196 |
| 未払法人税等 | 1,860 | 4,652 | 2,792 | 60.0 | 1,028 |
| 繰延税金負債 | 5 | 1 | 4 | 362.1 | 1 |
| 賞与引当金 | 999 | 1,809 | 809 | 44.8 | 854 |
| その他 | 5,427 | 4,748 | 679 | 14.3 | 4,896 |
| 固定負債 | (15,278) | (14,700) | (577) | (3.9) | (16,124) |
| 長期借入金 | 816 | 886 | 69 | 7.8 | 4,024 |
| 繰延税金負債 | 12,334 | 11,613 | 721 | 6.2 | 9,532 |
| 退職給付引当金 | 446 | 365 | 80 | 22.2 | 776 |
| 役員退職給与引当金 | 1,029 | 1,214 | 185 | 15.2 | 1,158 |
| その他 | 651 | 621 | 30 | 4.9 | 633 |
| 負債合計 | 51,198 | 51,238 | 40 | 0.1 | 45,524 |
| 少数株主持分 | 996 | 806 | 190 | 23.6 | 768 |
| 資本金 | 19,556 | 19,556 | - | - | 19,556 |
| 資本剰余金 | 28,118 | 28,118 | - | - | 28,118 |
| 利益剰余金 | 56,927 | 56,394 | 532 | 0.9 | 49,008 |
| その他有価証券評価差額金 | 19,871 | 18,708 | 1,162 | 6.2 | 15,927 |
| 為替換算調整勘定 | 2,682 | 2,924 | 241 | - | 820 |
| 自己株式 | 2,155 | 2,126 | 28 | - | 2,011 |
| 資本合計 | 119,635 | 117,726 | 1,908 | 1.6 | 109,779 |
| 負債、少数株主持分および資本合計 | 171,830 | 169,771 | 2,058 | 1.2 | 156,072 |

(2) 要約四半期連結損益計算書

(単位：百万円)

| 期 別 科 目 | 当第 1 四半期 (自 平成16年 4月 1日 至 平成16年 6月 30日) | 前第 1 四半期 (自 平成15年 4月 1日 至 平成15年 6月 30日) | 増 減 | | 前連結会計年度 (自 平成15年 4月 1日 至 平成16年 3月 31日) |
|----------------------|---|---|-------|--------|--|
| | | | 金 額 | 増減率(%) | |
| 売上高 | 28,891 | 21,150 | 7,741 | 36.6 | 99,081 |
| 売上原価 | 18,068 | 13,250 | 4,818 | 36.4 | 62,539 |
| 売上総利益 | 10,823 | 7,900 | 2,923 | 37.0 | 36,542 |
| 販売費および一般管理費 | 5,705 | 5,118 | 586 | 11.5 | 21,536 |
| 営業利益 | 5,118 | 2,781 | 2,336 | 84.0 | 15,006 |
| 営業外収益 | 704 | 1,297 | 592 | 45.7 | 2,920 |
| 受取利息 | 197 | 233 | 36 | 15.5 | 877 |
| 受取配当金 | 143 | 94 | 48 | 51.5 | 242 |
| その他 | 363 | 969 | 605 | 62.5 | 1,800 |
| 営業外費用 | 255 | 505 | 249 | 49.4 | 1,401 |
| 支払利息 | 51 | 68 | 17 | 25.3 | 263 |
| その他 | 204 | 436 | 232 | 53.2 | 1,138 |
| 経常利益 | 5,567 | 3,573 | 1,993 | 55.8 | 16,524 |
| 特別利益 | - | - | - | - | 694 |
| 特別損失 | 145 | 132 | 13 | 10.0 | 1,015 |
| 税金等調整前 四半期(当期)純利益 | 5,421 | 3,441 | 1,979 | 57.5 | 16,203 |
| 法人税、住民税および事業税 | 1,386 | 862 | 523 | 60.6 | 6,487 |
| 法人税等調整額 | 569 | 600 | 30 | 5.1 | 295 |
| 少数株主利益 | 124 | 18 | 105 | 573.4 | 74 |
| 四半期(当期)純利益 | 3,341 | 1,959 | 1,381 | 70.5 | 9,346 |

(3) 要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

| 科 目 | 期 別 | 当第 1 四半期 (自 平成16年 4月 1日 至 平成16年 6月30日) | 前第 1 四半期 (自 平成15年 4月 1日 至 平成15年 6月30日) | 前連結会計年度 (自 平成15年 4月 1日 至 平成16年 3月31日) |
|--------------------------|-----|--|--|---|
| 営業活動によるキャッシュ・フロー | | | | |
| 税金等調整前四半期(当期)純利益 | | 5,421 | 3,441 | 16,203 |
| 減価償却費 | | 653 | 618 | 2,748 |
| 受取利息および受取配当金 | | 340 | 328 | 1,120 |
| 支払利息 | | 51 | 68 | 263 |
| 投資有価証券評価損 | | - | - | 5 |
| 売上債権の増加額(又は減少額) | | 1,408 | 1,334 | 5,681 |
| たな卸資産の増加額 | | 1,626 | 2,031 | 2,168 |
| 仕入債務の増加額(又は減少額) | | 1,930 | 445 | 961 |
| その他 | | 279 | 601 | 158 |
| 役員賞与の支払額 | | 51 | 54 | 54 |
| 小計 | | 4,349 | 2,001 | 11,314 |
| 利息および配当金の受取額 | | 219 | 156 | 1,076 |
| 利息の支払額 | | 44 | 65 | 264 |
| 法人税等の支払額 | | 4,191 | 2,571 | 4,155 |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー | | 333 | 479 | 7,969 |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー | | | | |
| 定期預金の預入による支出 | | 323 | 497 | 1,276 |
| 定期預金の払戻による収入 | | 244 | 281 | 984 |
| 有価証券の取得による支出 | | 100 | 954 | 1,345 |
| 有価証券の償還および売却による収入 | | 751 | 238 | 2,863 |
| 有形固定資産の取得による支出 | | 2,006 | 441 | 3,934 |
| 有形固定資産の売却による収入 | | 1 | 41 | 214 |
| 無形固定資産の取得による支出 | | 643 | - | - |
| 投資有価証券の取得による支出 | | 219 | 1,776 | 8,196 |
| 投資有価証券の売却による収入 | | 250 | 975 | 1,762 |
| 新規連結子会社の株式取得に伴う支出 | | - | 472 | 472 |
| 出資金の払込による支出 | | 500 | - | - |
| 出資金の払戻による収入 | | - | 0 | 105 |
| 長期貸付けによる支出 | | - | 10 | 216 |
| 長期貸付金の回収による収入 | | 200 | 2 | 13 |
| その他 | | 54 | 79 | 8 |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー | | 2,290 | 2,534 | 9,490 |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー | | | | |
| 短期借入金の純増加額 | | 100 | 881 | 842 |
| 長期借入れによる収入 | | 2 | 13 | 182 |
| 長期借入金の返済による支出 | | 2 | 32 | 670 |
| 自己株式の取得による支出 | | 28 | 10 | 125 |
| 配当金の支払額 | | 2,436 | 1,525 | 1,795 |
| 少数株主への配当金の支払額 | | 28 | 24 | 26 |
| 少数株主からの払込による収入 | | 14 | - | - |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー | | 2,378 | 698 | 1,592 |
| 現金および現金同等物に係る換算差額 | | 140 | 45 | 762 |
| 現金および現金同等物の減少額 | | 4,194 | 3,759 | 3,875 |
| 現金および現金同等物の期首残高 | | 20,895 | 24,771 | 24,771 |
| 現金および現金同等物の期末残高 | | 16,701 | 21,012 | 20,895 |

3. セグメント情報

(1) 事業の種類別セグメント情報

(単位：百万円)

| | 当第1四半期 (自平成16年4月1日至平成16年6月30日) | | | | |
|------------------------|-----------------------------------|------------------|--------|--------------|--------|
| | 光応用製品事業 | 産業機械および その他事業 | 計 | 消 去 または全社 | 連 結 |
| 売上高および営業損益 | | | | | |
| 売上高 | | | | | |
| (1) 外部顧客に対する売上高 | 27,972 | 919 | 28,891 | - | 28,891 |
| (2) セグメント間の内部売上高または振替高 | 8 | 16 | 25 | (25) | - |
| 計 | 27,981 | 936 | 28,917 | (25) | 28,891 |
| 営業費用 | 22,937 | 862 | 23,799 | (26) | 23,773 |
| 営業利益 | 5,043 | 74 | 5,117 | 0 | 5,118 |

(単位：百万円)

| | 前第1四半期 (自平成15年4月1日至平成15年6月30日) | | | | |
|------------------------|-----------------------------------|------------------|--------|--------------|--------|
| | 光応用製品事業 | 産業機械および その他事業 | 計 | 消 去 または全社 | 連 結 |
| 売上高および営業損益 | | | | | |
| 売上高 | | | | | |
| (1) 外部顧客に対する売上高 | 20,265 | 885 | 21,150 | - | 21,150 |
| (2) セグメント間の内部売上高または振替高 | 1 | 1 | 3 | (3) | - |
| 計 | 20,267 | 886 | 21,153 | (3) | 21,150 |
| 営業費用 | 17,499 | 873 | 18,372 | (4) | 18,368 |
| 営業利益 | 2,767 | 13 | 2,781 | 0 | 2,781 |

(注) 1. 事業区分の方法

事業は、製品の市場における使用目的に応じて、光応用製品事業、産業機械およびその他事業に区分しております。

2. 各事業区分の主要製品

光応用製品事業

...ハロゲンランプ、クセノンランプ、超高圧水銀ランプ、映画館用映写機および関連装置、紫外線硬化装置、各種露光装置等

産業機械およびその他事業...射出成形機、食品包装機械、自動制御等

(2) 所在地別セグメント情報

(単位：百万円)

| | 当第1四半期 (自平成16年4月1日至平成16年6月30日) | | | | | | |
|----------------------------|-----------------------------------|-------|-------|-------|--------|--------------|--------|
| | 日 本 | 北 米 | ヨーロッパ | ア ジ ア | 計 | 消 去 または全社 | 連 結 |
| 売上高および営業損益 | | | | | | | |
| 売上高 | | | | | | | |
| (1) 外部顧客に対する売上高 | 14,943 | 6,395 | 1,355 | 6,198 | 28,891 | - | 28,891 |
| (2) セグメント間の内部売上高 または振替高 | 4,355 | 184 | 161 | 913 | 5,614 | (5,614) | - |
| 計 | 19,298 | 6,579 | 1,516 | 7,111 | 34,506 | (5,614) | 28,891 |
| 営業費用 | 15,332 | 6,723 | 1,436 | 5,837 | 29,329 | (5,555) | 23,773 |
| 営業利益 | 3,966 | 143 | 79 | 1,274 | 5,177 | (58) | 5,118 |

(単位：百万円)

| | 前第1四半期 (自平成15年4月1日至平成15年6月30日) | | | | | | |
|----------------------------|-----------------------------------|-------|-------|-------|--------|--------------|--------|
| | 日 本 | 北 米 | ヨーロッパ | ア ジ ア | 計 | 消 去 または全社 | 連 結 |
| 売上高および営業損益 | | | | | | | |
| 売上高 | | | | | | | |
| (1) 外部顧客に対する売上高 | 10,727 | 5,539 | 1,348 | 3,534 | 21,150 | - | 21,150 |
| (2) セグメント間の内部売上高 または振替高 | 2,704 | 96 | 200 | 390 | 3,391 | (3,391) | - |
| 計 | 13,432 | 5,635 | 1,548 | 3,925 | 24,542 | (3,391) | 21,150 |
| 営業費用 | 11,296 | 5,523 | 1,494 | 3,308 | 21,623 | (3,254) | 18,368 |
| 営業利益 | 2,135 | 112 | 54 | 616 | 2,919 | (137) | 2,781 |

(注) 1. 国または地域の区分は、地理的近接度によっております。

2. 各区分に属する主な国または地域

(1) 北米 米国、カナダ

(2) ヨーロッパ..... オランダ、ドイツ、イギリス、フランス

(3) アジア 中国、台湾、韓国、フィリピン、シンガポール

(3) 海外売上高

(単位：百万円)

| | 当第1四半期 (自平成16年4月1日 至 平成16年6月30日) | | | | |
|-------------------|-------------------------------------|-------|-------|--------|--------|
| | 北米 | ヨーロッパ | アジア | その他の地域 | 計 |
| 海外売上高 | 4,997 | 1,944 | 8,572 | 298 | 15,812 |
| 連結売上高 | | | | | 28,891 |
| 連結売上高に占める海外売上高の割合 | 17.3% | 6.7% | 29.7% | 1.0% | 54.7% |

(単位：百万円)

| | 前第1四半期 (自平成15年4月1日 至 平成15年6月30日) | | | | |
|-------------------|-------------------------------------|-------|-------|--------|--------|
| | 北米 | ヨーロッパ | アジア | その他の地域 | 計 |
| 海外売上高 | 4,151 | 1,752 | 4,498 | 413 | 10,816 |
| 連結売上高 | | | | | 21,150 |
| 連結売上高に占める海外売上高の割合 | 19.6% | 8.3% | 21.3% | 2.0% | 51.1% |

(注) 1. 国または地域の区分は、地理的近接度によっております。

2. 各区分に属する主な国または地域

(1) 北米 米国、カナダ

(2) ヨーロッパ オランダ、ドイツ、イギリス、フランス

(3) アジア 中国、台湾、韓国、フィリピン、シンガポール

(4) その他の地域 アルゼンチン、ブラジル

3. 海外売上高は、親会社および連結子会社の本邦以外の国または地域における売上高であります。